[image: image1.jpg]LY GLE L L

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

СОВЕТА БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от __________                                                                                                  № _____
поселок Братский

О внесении изменений в решение Совета Братского сельского поселения Тихорецкого района от 20 мая 2009 года № 224 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет отдельным категориям работников Братского сельского поселения Тихорецкого района, лицам, замещающим муниципальные должности, должности муниципальной службы в администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района»
Согласно протокола № 12 заседания планово-бюджетной комиссии Совета Братского сельского поселения Тихорецкого района от 30 апреля                 2015 года, Совет Братского сельского поселения Тихорецкого района                     р е ш и л:

1.Внести изменение в приложение к решению Совета Братского сельского поселения Тихорецкого района от 20 мая 2009 года № 224 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет отдельным категориям работников Братского сельского поселения Тихорецкого района, лицам, замещающим муниципальные должности, должности муниципальной службы в администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района»:
Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1.Пенсия за выслугу лет устанавливается в процентном соотношении к назначенной пенсии в следующем порядке:
1)лицам, замещавшим муниципальные должности в Братском сельском поселении, при исполнении полномочий по замещающей должности от 1 до                 3 лет – 55 процентов, в течение одного полного срока – 70 процентов, в течение двух и более полных сроков – 100 процентов;

2)лицам, замещавшим должности муниципальной службы Братского сельского поселения, отдельным категориям работников Братского сельского поселения Тихорецкого района – 35 процентов при стаже муниципальной службы не менее 15 лет с увеличением на 1 процент за каждый полный год сверх установленного стажа, но не более 50 процентов.»

2.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным организационно-правовым вопросам и местному самоуправлению (Карпина).
4.Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Братского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                           Т.П.Шпилько